
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 402 DEL 04/03/2022

OGGETTO: OGGETTO: S.P. 32 “INCROCIO PALATI - BIVIO APICE VECCHIA ”
CHIMANA S.R.L - Autorizzazione realizzazione di un muro in cls e posa di una
condotta di scarico.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la richiesta presentata dalla società CHIMANA S.R.L. – P.IVA n. 09067830969, acquisita al prot. dell’Ente in data
15/02/2022 al n. 003495, avente per oggetto “RICHIESTA autorizzazione per la posa di una condotta discarico, a valle
della sulla S.P.32 alla località Falcetti;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della Dirigenza);

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e come contemplato
dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la
n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing.
Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione
da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e

Fatti salvi, rispettati e riservati i diritti di terzi

DETERMINA



2

1) di rilasciare alla società CHIMANA S.R.L. – P.IVA n. 09067830969, con sede in Milano alla Via Lazzaro Papi, 3,

l’autorizzazione ad eseguire i lavori di posa di una condotta di scarico, ancorata ad un muro in cls a farsi a valle

della S.P. 32 nel territorio comunale di Apice (BN) alla località Falcetti, con le seguenti prescrizioni:

1) i materiali dovranno essere conformi a quanto descritto nella relazione tecnica allegata alla richiesta e da
quanto autorizzato e/o prescritto dagli Enti deputati al rilascio di altre autorizzazioni;

2) il muro in cls a farsi dovrà essere dotato di calcoli strutturali secondo le norme vigenti ;
3) in sommità dell'opera dovrà essere realizzato adeguato canale o fosso di guardia per la raccolta delle

acque meteoriche;
4) la costruzione, la riparazione o ricostruzione del muro in cls è a carico della ditta richiedente;
5) l'opera è assoggettata alle norme vigenti e alla disciplina dell'art. 30 del D.Lgs. 285/92 e successive

modifiche e integrazioni
6) questo Ente, si intende sollevato da qualsiasi controversia anche giudiziaria, o richiesta per risarcimento

dei danni provocati a persone, o cose di terzi in conseguenza della presente Autorizzazione;
7) l’autorizzazione decade di validità se non verranno rispettati le prescrizioni riportate nel presente atto

autorizzativo;
8) Per tutto quanto non contemplato nel presente atto, si rimanda all’osservanza delle normative in vigore

attinente e conseguenti gli interventi da effettuare, che dovranno essere rispettate dal soggetto
interessato, il quale in difetto, oltre ad incorrere a provvedimenti sanzionatori, sarà responsabile di tutte
le conseguenze derivanti dal non rispetto di tali normative.

Per le violazioni, si applicano le sanzioni previste dalla normativa vigente, con particolare riguardo al DLgs
285 del 30.4.1992 “Nuovo codice della strada” da parte degli organi competenti.

2) di informare che il presente atto:
1) dovrà essere custodito in cantiere per essere esibito ad ogni richiesta del personale addetti al controllo;
2) è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente Provincia nei tempi e modi di legge;

3) l’indirizzo da utilizzare per l’invio di comunicazioni:
Pec: protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it

4) di trasmettere copia del presente atto:
- alla società Chimana srl c/o Ing. Pepe Ernesto Indirizzo e-mail ernesto.pepe@alic.it
- alla Polizia Provinciale e-mail polizia.provinciale@provincia.benevento.it

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:ernesto.pepe@alic.it
mailto:polizia.provinciale@provincia.benevento.it


3


